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Öz 
Karmaşık bilişsel görevleri yerine getirmek için esas teşkil eden çalışan bellek performansı kaygı durumundan olumsuz 
etkilenmektedir. Ancak bunun altında yatan mekanizmalar henüz netlik kazanmamıştır. Bu çalışmada dinlenim durumu 
EEG kullanılarak özellikle dikkat kontrolü ile ilişkilendirilen bilişsel nörobelirteçlerden frontal teta/beta oranının çalışan 
bellek performansı ve kaygı ile olan ilişkisinin incelenmesi hedeflenmiştir. Çalışmaya 56 üniversite öğrencisi (Ort.yaş = 
21, SS = 2; 7 erkek) gönüllü olarak katılmıştır. Katılımcılar sürekli kaygı, dikkat kontrol ölçeklerini doldurduktan sonra 
dinlenim durumu EEG kayıtları alınmıştır. Sonrasında da çalışan bellek performanslarını ölçebilmek için çoklu n geri görevini 
tamamlamışlardır. Çalışmanın sonuçları dinlenim durumu teta/beta oranının ölçek skorları ve çalışan bellek performansı ile 
ilişkili olmadığını göstermiştir. Bununla birlikte kaygı durumu ve dikkat kontrol ölçeği skorları da çalışan bellek performansı 
ile ilişkilendirilememiştir. Sonuçlar doğrultusunda var olan literatürün kritik bir biçimde değerlendirilmesi gerektiği ve farklı 
bilişsel görevler veya nörobelirteçlerle çalışmanın tekrarlanması önerilmektedir. Ayrıca ilerleyen çalışmalar sürekli kaygı ile 
birlikte durumlu kaygının da çalışan bellek ile ilişkisini inceleyebilir.
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yısı modifiye edilmek suretiyle farklı zorluk seviyeleri de 
oluşturulabilmektedir. Bu çalışmada da çalışan bellek per-
formansı çoklu n geri görevi ile incelenecektir ve iki zorluk 
seviyesi kullanılacaktır. Çoklu n geri görev performansı 
daha önce kaygı seviyeleri ile ilişkilendirilmiş, bu görev-
de performans artışının ve özellikle zor seviyelerde göre-
vi başarıyla tamamlamanın kaygı seviyesindeki düşüşle 
alakalı olabileceği gösterilmiştir (Sari, Koster, Pourtois, & 
Derakshan, 2016). 

Var olan literatür çerçevesinde bu çalışmada frontal 
teta/beta indeksi ve özbildirim ölçeği ile değerlendirilen 
dikkat kontrolünün çalışan bellek performansı ile pozitif 
ilişkili olması beklenmektedir. Bununla birlikte sürekli kay-
gı seviyesinin hem dikkat kontrol hem de çalışan bellek 
performansı ile negatif ilişkili olacağı ve bu ilişkinin özel-
likle çalışan bellek (çoklu ne geri görevi) görevinin zor 
seviyesinde daha güçlü bir biçimde ortaya çıkacağı tahmin 
edilmektedir. 

2. Materyal ve Metot

B.08.6.YÖK.2.ÜS.0.05.0.06/2017/197 sayılı etik ku-
rul onayı T.C. Üsküdar Üniversitesi Girişimsel Olmayan 
Araştırmalar Etik Kurulu Başkanlığı tarafından verilmiş-
tir(26.07.2017).

2.1. Katılımcılar

Çalışmaya 56 katılımcı alınmıştır (Ort.yaş = 21, SS = 2; 
7 erkek). Üç katılımcının verisi bilgisayar görevindeki dü-
şük doğruluk oranı (< %50), 3 katılımcının verisi ise EEG 
kaydı esnasında yaşanan teknik aksaklıklar ve yüksek gü-
rültü sebebiyle kullanılamamıştır. 

2.2. Ölçüm Araçları

2.2.1. Bilgisayar Görevleri

İkili N-Geri Görevi. Görevde görsel ve işitsel iki öğe 
bulunmaktadır (Figür 1). Her deneme bir artı işaretinin 
etrafında bulunan 8 boş kutu ile başlar. Daha sonra bu 
kutulardan birinde bir kare belirir ve daha önceden belir-
lenmiş 8 harften (D, G, C, V, T, Q, P, K harflerinin İngilizce 
telaffuzları) biri duyulur (500 ms). Katılımcılardan beliren 
karenin pozisyonunu ve duydukları harfi hatırlamaları is-
tenir. İkinci denemede (ve takip eden denemelerde) yine 
bir kare belirir ve bir harf duyulur. Görevin 1. seviyesinde 
(İkili 1 geri görevi; bknz. figür 1a) katılımcılardan eğer 
kare bir önceki denemeyle aynı yerde belirdiyse “L”, bir 
önceki denemeyle aynı harfi duydularsa “A” tuşuna bas-
maları istenmiştir. Eğer hiçbir eşleşme yoksa katılımcılar-
dan hiçbir tuşa basmayıp, bir sonraki denemeye kadar 
beklemeleri istenmiştir. Görevin 2. seviyesinde (figür 1b) 

1. Giriş

Çalışan bellek karmaşık bilişsel görevleri yerine getire-
bilmek için esas olan ve kısıtlı kapasiteye sahip bilişsel 
bir fonksiyon olarak tanımlanır (Baddeley, 1992). Kısıtlı 
bir kapasiteye sahip olması sebebiyle yüksek kaygının bu 
işleyişe olumsuz etki ettiği ve kaygı ve çalışan belek ara-
sında negatif bir ilişki olduğu bilinmektedir (Moran, 2016). 
Bunun altında yatan nörofizyolojik sebeplerin tam olarak 
netlik kazanması içinse daha çok araştırma yapılması ge-
rekmektedir.

Çalışan bellek mekanizmasının başarılı bir biçimde iş-
leyebilmesi için gerekli bilgileri güncelleyerek işlemek, 
yapılan görevle alakasız çeldiricileri bastırmak ve gerekli 
durumlarda farklı görevler arasında etkin bir biçimde kay-
dırma yapabilmek gerekmektedir (Baddeley, 2003). Bu 
fonksiyonlar dikkat kontrol mekanizmasının alt başlıkları 
olarak da bilinmektedir (Miyake ve ark., 2000; Eysenck, 
Derakshan, Santos, & Calvo, 2007). Bu yönüyle çalışan 
bellek performansı, dikkat kontrol mekanizması ile direkt 
olarak ilişkilidir (Shipstead, Lindsey, Marshall, & Engle, 
2014). Dikkat kontrol mekanizması son yapılan çalışma-
larda dinlenim durumu EEG verileriyle başarılı bir biçimde 
ölçülebilmiştir (Putman, Verkuil, Arias-Garcia, Pantazi, & 
van Schie, 2014; Angelidis, van der Does, Schakel, & Put-
man, 2016). Çalışmalarda spesifik olarak frontal teta (4-7 
hz) beta (13 – 30 hz) frekans bantlarının oranına odakla-
nılmıştır (Arns, Conners, & Kraemer, 2013). Angelidis ve 
arkadaşları (2016) yaptıkları çalışma ile dinlenim durumu 
EEG’de frontal teta/beta oranının dikkat kontrolünü ba-
şarılı bir biçimde tahmin ettiğini dikkat kontrol ölçeği ile 
olan ilişkisine dayanarak göstermiş, ayrıca test-tekrar test 
güvenilirliğinin de yüksek olduğunu belirtmiştir (Angelidis 
ve ark., 2016). Bu oranın kortikal – sub kortikal etkileşimi 
yansıttığı düşünülmektedir (Arns ve ark., 2013; Schutter 
ve Van Honk, 2005). Dikkat kontrolü – çalışan bellek ara-
sındaki yakın ilişkiyi de gözeterek frontal teta-beta ora-
nının çalışan bellek performansı ile de ilişkili olması bek-
lenebilir. Bu çalışmada bu ilişki test edilecek ve çalışan 
bellek performansına olumsuz etki ettiği bilinen durumlu 
kaygı seviyelerinin de rolü incelenecektir.

Çalışan bellek performansı çoklu n geri görevi (Jaeggi ve 
ark., 2003) ile başarılı bir biçimde ölçülmektedir. Görev-
de katılımcıdan görevi başarıyla tamamlamak için gerekli 
bilgiyi aklında tutması ve gerektiği yerde hatırlaması, ge-
reksiz olan uyaranları bastırması ve bunu görev akışına 
göre güncelleyerek devam ettirmesi istenmektedir. Ayrıca 
uyaranların akılda tutulması gereken süre ve uyaran sa-

Abstract
Working memory, a cognitive construct, which is essential to perform complex cognitive tasks, is negatively associated 
with trait anxiety. However the exact mechanism underlying this relationship is not clear yet. In this study we aimed at 
investigating the relationship between working memory and anxiety considering the role of resting state frontal theta/beta 
ratio, a neuromarker which has been associated with attentional control. Fifty-six university students (Mage = 21, SD = 2; 
7 males) participated in the study voluntarily. Participants filled in trait anxiety and attentional control scales. Then resting 
state EEG was recorded. Afterwards, participants completed dual n back task to assess working memory performance. Our 
results showed no relationship between theta/beta ratio, trait anxiety and working memory performance. Furthermore, trait 
anxiety and attentional control scores were also not associated with dual-n-back performance. Results are suggestive of 
critical evaluation of existing literature and utilizing different cognitive tasks or EEG markers in the future. Also, in addition 
to trait anxiety the role of state anxiety can also be investigated within this context.
Keywords: working memory, resting state eeg, theta/beta ratio, attentional control
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katılımcılardan ekranda gördükleri denemedeki karenin 
pozisyonun veya duydukları harfin iki önceki denemeyle 
aynı olup olmadığına karar vermeleri ve eşleşme durum-
larında gerekli tuşlara basmaları istenmiştir. Görevde 15 
denemede harf eşleşmesi, 15 denemede görsel eşleşmesi 
vardır. Altmış denemede ise eşleşme yoktur. Her bir de-
neme 500 ms ekranda kalır, iki deneme arasında 3000 
ms süre vardır. Katılımcıların bu 3500 ms süre zarfında 
yanıtlarını vermeleri beklenmektedir.

Şekil 1.1: İkili 1-geri görevi – 1. Seviye

Şekil 1.2. İkili 2-geri görevi – 2. Seviye

2.3. Öz-bildirim Ölçekleri

2.3.1. Kaygı Ölçeği: Durumluk - Sürekli Kaygı 
Envanteri STAI Form TX-2. 

Çalışma kapsamında kişilerin kaygıya yönelik duygu-
larını ölçmek amacıyla Sürekli Kaygı Envanteri kullanıl-
mıştır (STAI-TA; Spielberger, Gorsuch, Lushene, Vagg, & 
Jacobs, 1970; Türkçe uyarlama çalışması, Le Compte & 
Oner, 1983). Sürekli Kaygı Envanteri 20 maddeden oluşan 
4’lü Likert tipi ((1) Hemen hiçbir zaman, (2) Bazen, (3) 
Çok zaman ve (4) Hemen her zaman) derecelendirme ile 
katılımcıların verilen ifadelere ne derece katıldıkları sorul-
maktadır. Ölçekten elde edilen puanlar 20 ile 80 arasında 
değişmektedir. Envanterden alınan yüksek puanlar yük-
sek kaygı seviyesi ile ilişkilidir. Sürekli Kaygı envanteri-
nin orijinal formunun Cronbach alfa katsayısı .89 olarak 
bulunmuştur. (STAI-TA; Spielberger, Gorsuch, Lushene, 
Vagg, & Jacobs, 1970). Türkçe formunun geçerlilik ve gü-
venirlik çalışmasında test-tekrar test güvenirliği .73 ola-
rak yer almaktadır (Oner & LeCompte, 1983).

2.3.2. Dikkat Kontrolü: Dikkat Kontrol Ölçeği 

Derryberry & Reed (2001) tarafından geliştirilen ölçek  
2013 yılında Akın ve ark. tarafından Türkçe ’ye uyarlan-
mıştır. Ölçek, Bireylerin istemli dikkat kontrol seviyelerini 
değerlendirmektedir. Ölçekte 20 öz-bildirim maddesi yer 
almakta olup katılımcılardan her bir maddeyi 4’lü Likert 
tipi derecelendirme ile değerlendirmeleri istenmektedir. 
Katılımcıların alabilecekleri en düşük puan 20, en yüksek 
puan ise 80’dir. Yüksek puanlar kişilerin dikkat kontrol 
düzeylerinin yüksek olduğuna işaret etmektedir. Ölçeğin 
orijinal formunda Cronbach alpha iç tutarlılık katsayısı 

.88, test-tekrar test korelasyonu ise .61 olarak bulunmuş-
tur. Ölçek tek faktörlü bir yapıdadır ve toplam varyansın 
%83’ünü açıklamaktadır. Ölçeğin Türkçe formunun (Akın 
et al., 2013) güvenirlik ve geçerlik değerleri orijinal formu 
ile uyumludur. Cronbach alpha iç tutarlılık katsayısı .78 ve 
ölçeğin düzeltilmiş madde toplam korelasyon katsayıları 
.28 ile .45 arasında yer almaktadır. 

2.3.3. Dinlenim Durumu EEG

Katılımcıların dinlenim durumu EEG çekimleri, yarı ay-
dınlık ve sessiz bir odada rahat bir sandalyede oturdukları 
esnada 4 dakika gözleri kapalı ve 4 dakika gözleri açık ol-
mak üzere toplam 8 dakikada gerçekleştirildi (cf. Putman 
ve ark., 2010). EEG aktivitesi uluslararası 10-20 sistemine 
göre ve kafatasında 19 elektrot yerleştirilerek kaydedildi. 
Mastoid bölgeye referans elektrotlar yerleştirildi. Veri ör-
nekleme hızı 250 Hz., alçak ve yüksek frekans filtreleri 
sırasıyla 0.15 ve 70 Hz. olarak belirlendi. Tüm elektrot 
empedansları 10 kohm altında tutuldu. Horizontal göz 
hareketleri (HEOG) gözün dış kantus bölgesine; vertikal 
göz hareketleri ise (VEOG) sol gözün altına yerleştirilen 
elektrodlar ile kaydedildi. Veri 4 saniyelik dilimlere ayrıl-
dı. Karşılaştırma analizleri öncesinde, veri göz hareketleri 
ve oküler artefaktlar otomatik olarak Gratton metodu ile 
temizlendi (Gratton, Coles, & Donchin, 1983). Sonrasında 
±100 V eşiği baz alınarak artefakt olan dilimler analiz dı-
şında bırakıldı. Veri analizleri Brain Vision Analyzer prog-
ramı ile gerçekleştirildi (BrainProducts GmbH, Munchen). 

Her katılımcı için; Fourier dönüşüm algoritması kullanı-
larak frontal (F3, F4, Fz) ortalama mutlak güç değerleri 
ilgili frekans bantları için hem gözler açık hem de kapalı 
koşullar için hesaplandı: teta (4-7 Hz), beta (13-30 Hz). 
Çalışmada kullanılan teta/beta oranı indeksi; her bir katı-
lımcı için teta ortalama mutlak güç değerinin beta ortala-
ma mutlak güç değerine bölünmesiyle elde edildi. 

2.4. Prosedür

Katılım tamamen gönüllülük esasına dayanmaktaydı. 
Katılımcılar öncelikle bilgilendirilmiş onam formunu oku-
yup, imzaladılar. Sonrasında dikkat kontrolü ve kaygı 
ölçeklerini doldurdular. Ölçekleri doldurduktan sonra ka-
tılımcılar EEG konusunda ayrıca bilgilendirildiler ve EEG 
uygulamasına başlandı. EEG başlığı yerleştirildikten ve 
sistem kayıta hazır hale geldikten sonra, dinlenim durumu 
EEG kaydı alındı. Sonrasında katılımcılar İkili N geri görevi 
hakkında bilgilendirildiler. Önce görevin ikili 1 geri versi-
yonunu, sonrasında da ikili 2 geri versiyonunu tamamladı-
lar. Ardından katılımcılara dilerlerse çalışma hakkında bilgi 
alabilmeleri için iletişim kurabilecekleri kişi bilgileri verilip 
çalışma sonlandırıldı. Çalışma için Üsküdar Üniversitesi 
etik kurul komitesinden izin alınmıştır.

3. Bulgular

3.1. Öz-bildirim Ölçekleri

Katılımcıların ortalama kaygı skorları 44.14 (20-80 aralı-
ğında, SS = 9.36); ortalama dikkat kontrol skorları 52.20 
(20-80 aralığında, SS = 9.57) olarak hesaplanmıştır. 

3.2. İkili-n geri Performansı

İkili-n geri performansı doğruluk oranları ve d-prime 
(hassasiyet endeksi) üzerinden değerlendirilmiştir. 
D-prime, görev esnasında eşleşme yokken verilen yanıt-
larla, eşleşme varken verilen yanıtları detaylı bir biçimde 
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inceleyen bir analiz yöntemidir. Endeksin kullanım amacı 
yanlı yanıtların etkisini azaltmaktır. Örneğin bir katılım-
cı ekranda hedef olup olmadığına bakmaksızın aynı ya-
nıtı verdiği takdirde yüzde 50 doğruluk oranı ile görevi 
tamamlayabilir. Ancak bu görevi yüzde 50 başarı ile ta-
mamladığı anlamına gelmemektedir. D-prime hassasiyet 
endeksi performansı bu açıdan da inceleyerek daha doğru 
bir değerlendirme yapabilmeye imkan tanımaktadır (Ha-
atveit ve ark., 2014).

Katılımcılar görevin 1 geri seviyesinde (Ort.= 8.18, SS 
= 1.16) 2 geri seviyesine (Ort. = 5.95, SS = 0.84) kı-
yasla daha başarılı olmuşlardır, t(50) = 11.47, p < .001. 
D-prime hassasiyet endeksinde de benzeri bir durum söz 
konudur. Katılımcıların 1 geri seviyesindeki d-prime has-
sasiyet skorları (Ort. = 3.31, SS = 0.97), 2 geri seviyesi-
ne (Ort. = 1.65, SS = 0.56) kıyasla daha yüksektir, t(50) 
= 14.03, p < 001.

3.3. Öz-bildirim Ölçekleri, Teta/Beta Oranı ve 
İkili-n geri Performansı

İkili-n geri performansı ve ölçek skorları ile teta/beta 
oranı arasındaki ilişkiye bakabilmek için ölçek skorları 
veya teta/beta oranı eşdeğişken, ikili 1 geri ve ikili 2 geri 
performansı denekiçi faktör olarak alınarak ANCOVA uy-
gulanmıştır. 

3.3.1. Doğruluk Oranı

Kaygı. Doğruluk oranlarının ana etkisi istatistiksel ola-
rak anlamlı bulunmuştur, F(1, 48) = 7.96, p < .01; ancak 
kaygı x doğruluk oranı etkileşimi gözlemlenmemiştir, F < 
1, p > .05. 

Dikkat Kontrolü. Doğruluk oranlarının ana etkisi (F(1, 
48) = 3.73, p = .06) ve dikkat kontrolü x doğruluk oranı 
etkileşimi istatistiksel olarak anlamsız bulunmuştur, F < 
1, p > .05. 

Teta/Beta Oranı. Doğruluk oranlarının ana etkisi ista-
tistiksel olarak anlamlı bulunmuştur, F(1, 48) = 8.19, p < 
.01; ancak kaygı x doğruluk oranı etkileşimi gözlemlen-
memiştir, F < 1, p > .05. 

3.3.2. D – prime hassasiyet endeksi

Kaygı: D-prime skorlarının ana etkisi istatistiksel olarak 
anlamlı bulunmuştur, F(1, 48) = 13.49, p = .001; ancak 
kaygı x d-prime skorları etkileşimi gözlemlenmemiştir, F 
< 1, p > .05.

Dikkat Kontrolü: Doğruluk oranlarının ana etkisi ista-
tistiksel olarak anlamlı bulunmuştur, F(1, 48) = 6.03, p 
< .05; ancak dikkat kontrolü x doğruluk oranı etkileşimi 
gözlemlenmemiştir, F < 1, p > .05. 

Teta/Beta Oranı. Doğruluk oranlarının ana etkisi ista-
tistiksel olarak anlamlı bulunmuştur, F(1, 48) = 9.32, p < 
.01; ancak kaygı x doğruluk oranı etkileşimi gözlemlen-
memiştir, F < 1, p > .05. 

3.4. Öz-bildirim Ölçekleri, İkili-n geri Performansı, 
Dinlenim Durumu EEG

İkili-n geri performansı, sürekli kaygı ve dikkat kontrolü 
öz-bildirim ölçekleri ve frontal Teta/Beta oranı arasında-
ki ilişki korelasyonel analizlerle de incelenmiş, belirtilen 
değişkenlerin hiçbiri arasında anlamlı bir ilişki bulunama-
mıştır. Analizlerde yalnızca dikkat kontrol ölçeği ile sürekli 
kaygı ölçeği skorları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

negatif bir korelasyon olduğu bulunmuştur, r(50) = -.56, 
p < .001. N geri görevi performansı (1 geri, 2 geri; doğru-
luk, d-prime skorları), dikkat kontrolü, sürekli kaygı ara-
sında korelasyonel bir ilişki gözlemlenemediği gibi teta/
beta oranı ile dikkat kontrol, sürekli kaygı ölçek skorları ve 
n geri görevi performans indekslerinin hiçbirinde anlamlı 
bir korelasyonel ilişki bulunamamıştır (bütün p değerleri 
> .05).

4. Tartışma ve Sonuç

Bu çalışmada çalışan bellek performansı ile dinlenim 
durumu EEG’de frontal teta/beta oranı ve sürekli kaygı 
arasındaki ilişkinin incelenmesi hedeflenmiştir. Sonuçlar 
sürekli kaygının çalışan bellek performansını değerlendir-
mek için kullanılan çoklu n geri görev performansı ile iliş-
kili olmadığını göstermiştir. Bununla birlikte frontal teta/
beta oranı da çoklu n geri görevi performansı ile ilişkilen-
dirilememiştir.

Önceki çalışmalar teta/beta oranının dikkat kontrolünü 
ölçebileceğine işaret etmiştir (Angelidis ve ark., 2016). Bu 
çalışmada önceki çalışmaları doğrular nitelikte sonuçlar 
elde edilememiştir. Ancak Angelidis ve arkadaşları teta/
beta oranının dikkat kontrolü ile ilişkili olup olamayaca-
ğını test ederken dikkat kontrolünü yalnızca özbildirim 
ölçekleri ile ölçmüştür. Fakat bilişsel bir performansı de-
ğerlendirmek için özbildirim ölçekleri güvenilirlik ve ge-
çerlik yönünden zayıf kalabilmektedir. Bu sebeple ileriki 
araştırmalara teta/beta oranı - dikkat kontrolü ilişkisini 
bir de dikkat kontrolünü ölçen davranışsal görevlerle test 
etmeleri tavsiye edilmektedir. Ancak bu çalışmada çalışan 
bellek performansı geçerli ve güvenilir bir davranışsal gö-
rev ile test edilmesine rağmen, Teta/beta oranı ile anlamlı 
bir şekilde ilişkilendirilememiştir. Teta/beta oranı ile biliş-
sel performans arasındaki ilişkiye bakan birkaç çalışmada 
bu oranın duygusal içerikli bilgisayar görev performansları 
ile anlamlı olarak ilişkili olduğunu gösterilmiştir (Putman 
van Peer, Maimari, & van der Weff, 2010; Tortella-Feliu 
ve ark., 2014). Bu bağlamda teta/beta oranının duygusal 
uyaranları bastırma veya regüle etme performanslarıyla 
ilişkili olduğu düşünülebilir. İleriki çalışmalar çalışan bellek 
performansını ölçmeye yönelik duygusal içerikli görevler 
ile teta/beta oranı ilişkisine bakabileceği gibi çalışan bel-
lek performansını yansıtabilecek diğer frekans bantlarına 
da odaklanabilir. 

Bu çalışmada çalışan bellek ile sürekli kaygının ilişkisinin 
de araştırılması hedeflenmiştir. Önceki çalışmalar kaygının 
dikkat kontrolü (Eysenck ve ark., 2007) ve çalışan bel-
lek performansı (Moran, 2016) ile negatif ilişkili olduğu-
nu göstermiştir. Ancak var olan çalışmada böyle bir ilişki 
de görülmemiştir. Önceden yapılan pek çok araştırma bu 
çalışmada da kullanılmış olan çoklu-n-geri görevi ile de-
ğerlendirilen çalışan bellek performansı ve kaygı arasın-
da direkt bir ilişki olabileceğini göstermiştir (Sari ve ark., 
2016; Course-Choi, Saville, & Derakshan, 2016; Swains-
ton & Derakshan, 2017; Hotton, Derakshan, & Fox, 2018; 
Larsen ve ark., 2019). Ancak bahsi geçen çalışmaların 
pek çoğunda kaygı açısından hassas bir örneklem grubu 
kullanılmıştır. Örneğin Sari ve arkadaşları yüksek sürekli 
kaygı – düşük dikkat kontrolü olan katılımcılar; Swainston 
ve Derakshan (2017) göğüs kanseri tanısı almış hastalar 
ve Larsen ve arkadaşları (2019) travma sonrası stres bo-
zukluğu olan bireylerle çalışmışlardır. Dolayısıyla çoklu n 
geri görevi – kaygı ilişkisinin gözlemlenebilmesi için yük-



JN
BS

20
19

 P
ub

lis
he

d 
by

 Ü
sk

üd
ar

 U
ni

ve
rs

ity
   

/  
 2

01
9 

Üs
kü

da
r Ü

ni
ve

rs
ite

si
 ta

ra
fın

da
n 

ya
yı

m
la

nm
ak

ta
dı

r  
 w

w
w

.jn
bs

.o
rg

ORIGINAL ARTICLE-ARAŞTIRMA

20 THE JOURNAL OF NEUROBEHAVIORAL SCIENCES  VOLUME-CİLT 1 /  NUMBER-SAYI 1  /  2020

sek kaygı grubundaki bireylerin test edilmesi veya sürekli 
kaygıya ek olarak durumlu kaygının da manipüle edilerek 
değerlendirilmesi daha uygun olabilir.

Çalışmanın sonuçları var olan literatür ve tahminlerimi-
zin aksine sıfır hipotezlerini destekler niteliktedir. Daha 
net bir sonuca varılabilmesi için başka örneklemlerde ça-
lışmanın tekrar edilmesi tavsiye edilmektedir. Ancak yine 
de bu çalışma var olan literatürde kabul görmüş teta/beta 
nörobelirteci ve dikkat kontrolü ilişkisi; kaygı ve çalışan 
bellek ilişkisine dair kritik bir bakış açısı sunarak alanda 
daha çok çalışma yapılması gerektiğinin altını çizmektedir.
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